МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛ ОТ БЮДЖЕТ ОСТОМО
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань

Об итогах Республиканских
соревнований по робототехнике
«РобоРалли»

Во исполнение приказа Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 26.02.2024 № 67 «О проведении Республиканских
соревнований по робототехнике «РобоРалли»» 24 апреля 2024 года совместно с
МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан проведены Республиканские соревнования по робототехнике
«РобоРалли» (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 49 обучающихся из 23 образовательных
организаций И территорий Республики Татарстан (Азнакаевского, Актанышского,
Арского, Бугульминского, Мензелинского, Муслюмовского, Нижнекамского, Рыбно-
Слободского, Сабинского, Черемшанского муниципальных районов и г. Набережные
Челны).

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Соревнований.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Соревнований согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан А.К. Бадртдинову за
работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

И. о. директора А.П.Моисеева

Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№//£ от • 2024 г.

Список победителей и призеров
Республиканских соревнований по робототехнике

«РобоРалли»

Номинация: «VEX IQ»

Диплом за I место - Мунасыпов Адель Ильдусович, МБОУ «Новокинерская
средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Стеллы
Закиевны Габдрахмановой» Арского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Галяутдинов Марсель Фаритович;

Диплом за II место - Шамсутдинов Азат Айратович, МБУ ДО «Новокинерский
Дом детского творчества» Арского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Галяутдинов Марсель Фаритович;

Диплом за III место - Садыков Амир Азатович, МБОДО «Центр детского
творчества города Азнакаево», руководитель Хакимова Наиля Завдатовна.

Номинация: «VEX IQ Extreme»

Диплом за I место - Халилов Булат Римович, МБУ ДО «Новокинерский Дом
детского творчества» Арского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Галяутдинов Марсель Фаритович;

Диплом за II место - Хакимзянов Булат Фаргатович, МБОУ «Новокинерская
средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда Стеллы
Закиевны Габдрахмановой» Арского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Галяутдинов Марсель Фаритович;

Диплом за III место - Закиров Данил Русланович, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №8 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Валиев Денис Рашитович.

Номинация: «Lego EV3»

Диплом за I место - Мухамадияров Ислам Ильнарович, МБУ ДО «Центр
детского творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
руководитель Хафизов Фидан Миннехатович;

Диплом за II место - Фархутдинов Фархад Рустамович, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №8 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан, руководитель Валиев Денис Рашитович;

Диплом за III место - Шайдуллин Адель Рустемович, МБОУ «Гимназия п.г.т.
Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
руководитель Хафизов Фидан Миннехатович.

Номинация: «Lego EV3 Extreme»

Диплом за I место - Ситдиков Камиль Шамилевич, МБУ «Центр внешкольной
работы» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Бадртдинов Аяз Камилевич;

Диплом за II место - Зайдуллин Камиль Ильмирович, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением английского языка»
города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
руководитель Валиев Динарис Рашитович;

Диплом за III место - Тимергалиев Инсаф Маратович, МБОУ «Гимназия п.г.т.
Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
руководитель Хафизов Фидан Миннехатович.

Приложение к приказу
ГБУ ДО «РЦВР»
№от 2024г.

Список образовательных организаций - участников
Республиканских соревнований по робототехнике

«РобоРалли»

Общеобразовательные организации (15):
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Чалпы» Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением

английского языка» города Азнакаево Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8 города Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Тумутук» Азнакаевского
района Республики Татарстан;

- ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных
детей»Актанышского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа №1»
Актанышского муниципального района РТ;

- МБОУ «Новокинерская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Социалистического Труда Стеллы Закиевны Габдрахмановой» Арского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ лицей №2 Бугульминского муниципального района РТ;
- МБОУ «Кузембетьевская средняя общеобразовательная школа

им. Х.Г. Хусаинова» Мензелинского муниципального района РТ;
- МБОУ «Муслюмовская средняя общеобразовательная школа им. Г.Тукая»

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ Муслюмовский лицей Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан;
- МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан;
- МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия №1» Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Гимназия п.г.т. Богатые Сабы Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»;
- МБОУ «Черемшанский лицей» Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан.

Образовательные организации дополнительного образования детей (8):
— МБОДО «Центр детского творчества города Азнакаево»;

- МБУ ДО «Новокинерский Дом детского творчества» Арского
муниципального района Республики Татарстан;

- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического
творчества № 5»;

- МБУ ДО «Дом детского творчества» Мензелинского муниципального района
Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района
Республики Татарстан»;

- МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального
района Республики Татарстан;

- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района
Республики Татарстан.